Zure eleizatik aldenduak, batu egizuz — eta siñiste bakoak fedearren argira ekarri egizuz — Je-sukristo gure Jaunaren bidez. Olantxe.

## EPISTOLA - IRAKURGAYA (Yesarrita)

Paul Deunak Korinto'ko kristiñauai:

Anai maiteok: Jaunak irakatsita dakit orain esatera noakizuena: Jesus gure Jaunak, ilgo eben aurreko egunean, ogia artu eta eskerrak emonik, zatitu eta esan eban: "AU NEURE GORPUTZA DA, zuen alde salduko dana, egizue au nire gomutaz".

Apalondoan bardin, ontzia artuta esan eban: "ONTZI AU NIRE ODOLEKO ITUN-TESTAMENTU BARRIA DA; egizue au neure gomutaz".

Ogi au yaten eta odol au edaten dozuen bakotxean, Jaunaren eriotza iragarriko dozue. Begiratu bekio bakotxak bere barruari eta olan yan bei OGI onetatik eta edan ARDAO onetatik. Bear ez danez yaten eta edaten dauanak, bere ondamendia yaten eta edaten dau, Jaunaren gorputza galtzen daualako.

DEO GRAZIAS.—Jaunari eskerrak.

## GRADUALE - ZURUBIA

Nire aragia benetan da yanari, eta nire odola benetan edari. Nire aragia yan eta nire odola edaten dauana, Nigan bizi da eta Ni beragan.

## EBANJELIOA - BARRI ONA (Zutunik)

Dominus vobiscum.

**Et cum spiritu tuo.**

Sekuenzia Sancti Evanjelii...

**Gloria tibi, Domine.** (Aintza zuri, Jauna).

Beñola Jesus'ek esan eutsen:

Ni naz ogi bizia zerutik etorria. Ogi onetatik iñok yaten ba'dau, betiko biziko da. Nik emongo dodan Ogia, neure aragia da, gizonak bizi daitezan.

Bene benetan diñotsuet: Nire aragia yan eta nire odola edan ezik, ez dozue zuen arimetan bizitzarik eukiko. Nire aragia yan eta nire odola edaten dauanak betiko bizitza dauko, eta neuk azken egunean biztuko dot. Nire aragia yanari da benetan eta nire odola edari benetan. Nire aragia yan eta nire odola edaten dauana Nigan dago eta Ni beragan. Nin naz zerutik yatsitako ogia. Ogi au yaten dauana betirako biziko da.

**Laus tibi, Kriste** (Aintza zuri, Kristo Jauna)

**Kredo in unum Deum**

Patrem Omnipotentem, factorem celi et terre,  
visibilium omnium et invisibilium.—**Et in unum Dominum Yesum Kristum, Filium Dei Unigenitum.**  
Et ex Patre natum ante omnia secula.—**Deum de Deo, lumen de lumine, Deum vero de Deo vero.**—  
Jenitum non factum, consubstancialen Patri: per quem omnia facta sunt.—**Qui propter nos homines, et propter nostram salutem, descendit de celis.**—  
Et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Maria Virgine, et homo factus est.—**Crucifixus eziam pro nobis, sub Poncio Pilato: passus et sepultus est.**—  
Et surrexit tertia die secundum Scripturas.—**Et ascendit in celum: sedet ad texteram patris.**—  
Et iterum venturus est cum gloria, yudicare vivos et mortuos: cuius regni non erit finis.—**Et in Spiritum Sanctum Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit.**—Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui lokutus est per prophetas.—**Et unam, sanctam, catolicam et apostolicam ecclesiam.**—Confiteor unum baptismum, in remissionem peccatorum.—**Et specto resurrectionem mortuorum.**—Et vitam venturi seculi. Amen.